

زمستان سخت اوکراین در راه است

### کی‌یف، شهری آب و برق و انرژی

**لاله مهرزاد/کی‌یف، پایتخت اوکراین در حالی وارد هشتمین ماه جنگ با روسیه می‌شود که در وحشت از زمستان پیش روستا، زمستانی که از هم‌اکنون مشخص است، زمستانی بدون آب، برق و گرما خواهد بود.**

به گزارش خبرگزاری آسوشدپرس، ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف به ساکنان این شهر هشدار داده است که اگر روسیه همچنان به زیرساخت‌های انرژی اوکراین و به‌طور خاص کی‌یف حمله کند، باید خود را آماده زمستانی بسیار سخت کنند. زمستانی که باید در آن توان تحمل نداشتن آب و برق و همچنین گرما را داشته باشند. او به مردم شهرش گفت: «ما هر کاری از دستمان برآید انجام می‌دهیم تا از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری کنیم اما اگر بخواهم صراحت داشته باشم، باید بگویم احتمال بروز چنین شرایط سختی بالا است.» این در حالی است که پیشتر روزنامه نیویورک تایمز امریکا در گزارشی مدعی شده بود، ممکن است پایتخت کی‌یف یخ‌خاطر وجود چنین شرایطی به‌طور کامل تخلیه شود.

در همین حال ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز در سخنرانی خود برای مردم کشورش که یکشنبه شب از تلویزیون دولتی این کشور روی آنتن رفت، به آنان گفت که حدود ۴.۵ میلیون شهروند اوکراینی روز یکشنبه خود را بدون برق به شب رساندند. او از آنها خواست مقاوم و صبور باشند و در برابر سختی‌های این زمستان تاب بیاورند تا در بهار قوی‌تر از هر زمانی باشند. اما این وعده‌ها برای مردم این کشور گرمایی که نیازمند آن هستند، نمی‌شود. بویژه که روسیه از ماه گذشته به این سو حملات خود علیه اوکراین را به‌طور مشخص روی تخریب زیرساخت‌های این کشور قرار داده و تأکید کرده که این حملات در واکنش به حملات پهنادی است



که اوکراین علیه پل کریمه و کشتی‌های روسی که در دریای سیاه هستند، داشته است. شهردار کی‌یف در نظر دارد برای حل مشکل سرمای این شهر یک هزار گرمخانه برای مردم ایجاد کند تا در این نقطه‌ها آرامش بیشتری داشته باشند اما مشخص نیست آیا یک هزار گرمخانه کفاف بیش از ۳ میلیون شهروند ساکن کی‌یف را بدهد یا نه.

مردم کی‌یف در حالی خود را رویاروی زمستان می‌بینند که به گزارش نیویورک تایمز، وضعیت ساکنان خرسون در جنوب اوکراین نیز بهتر از آنها نیست. روز یکشنبه در پی حمله‌ای به تأسیسات برق، این منطقه از خاموشی فرورفت. روسیه تأکید کرده این حمله از سوی اوکراین انجام شده اما اوکراین می‌گوید چنین چیزی صحت ندارد. اما در هر صورت عامل این حمله هر که باشد، نتیجه آن برای مردم خرسون، سرما است. کنترل خرسون از ماه مارس در دست روسیه است اما اخیراً ارتش اوکراین حملات خود را به آن شدت بخشیده است، طوری که در روزهای اخیر روسیه از مردم این شهر خواسته است، هر چه زودتر شهر را تخلیه کنند تا از بمباران‌ها و حملات ارتش اوکراین در امان باشند. اما بسیاری از ساکنان خرسون هنوز چنین چیزی را عملی نکرده‌اند و همچنان جنگ و سرما را به آوارگی از خانه‌هایشان ترجیح می‌دهند.

### ۱۹ عملیات مبارزان فلسطینی در ۲۴ ساعت

مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین به نقل از منابع صهیونیستی گزارش داد که مقاومت فلسطین طی ۲۴ ساعت روز یکشنبه ۱۹ عملیات در کرانه باختری رود اردن انجام داده است. به گزارش العالم به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این عملیات شامل ۵ مورد ترانزادزی نیز بوده است. بر اساس این گزارش، طی این مدت ۱۰ مورد درگیری هم بین فلسطینیان و اشغالگران اسرائیلی در مناطق مختلف گزارش

شده که در جریان آن شماری از فلسطینیان زخمی شدند. در همین حال باشگاه اسیر فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای سروکگر اسرائیلی به بخش‌های ۳۰ و ۳۵ زندان هداریم یورش برده و ضمن

ضرب و شتم اسیران، اتاق‌های آنان را بازرسی کرده و وسایل شخصی اسیران را به هم ریختند. این در حالی است که ایرنا گزارش کرده است، منابع رسانه‌ای خبر دادند دولت اردن به بنیامین نتانیاهو رئیس حزب لیکود و رهبر اردوگاه راست افراطی که در انتخابات اخیر پارلمانی رژیم صهیونیستی پیروز شد، نسبت به هرگونه تغییر احتمالی در وضعیت موجود بیت المقدس توسط کابینه آتی او هشدار داد. در همین ارتباط یک منبع مسئول اردنی تأکید کرده است: هرگونه تلاش برای تغییر وضعیت بیت المقدس به روابط امان و تل آویو آسیب خواهد زد. این مسئول با اشاره به درخواست ایتمار بن غیر، عضو افراطی پارلمان رژیم صهیونیستی برای به دست گرفتن وزارت امور داخلی در کابینه نتانیاهو افزود: اقدامات تحریک‌آمیز بن غیر در مسجداالقصی و قدس زمانی که وی وزیر شود، نسبت به قبل متفاوت خواهد بود.

**بحرین**  
۱۳۰ نهاد حقوق بشری در بیانیه‌ای با تشریح اوضاع اسفناک حقوق بشر در بحرین، خواهان آزادی همه زندانیان سیاسی از جمله رهبران مخالف و پایان سرکوب در این کشور شدند.

**عربستان**  
وزارت دفاع عربستان از سقوط یک فروند جنگنده اف ۱۵ نیروی هوایی خود خبر داد.

**یمن**  
اتاق عملیات ارتش و کمیته‌های مردمی یمن خبر داد، ائتلاف سعودی طی ۲۴ ساعت یکشنبه مناطقی در استان الحدیده یمن را هدف حملات هوایی، موشکی و توپخانه قرار داده است.

**ترکیه**  
دیدهبان حقوق بشر در بیانیه‌ای اعلام کرد، ترکیه در حال تشدید بحران آبی است که به شیوع گسترده بیماری مرگبار وبا در سراسر سوریه و کشورهای همجوار منجر شده است.

**عراق**  
رئیس سازمان کنترل مواد پرتروای عراق از موافقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأسیس هشت رآکتور هسته‌ای در این کشور خبر داد.

دور دنیا با چند خبر

### الاحبار (لبنان)

تلاش امریکا برای اینکه وانمود کند حاکمیت ایران یک حاکمیت شکست خورده است و می‌خواهد با حمله به عربستان، بحران را به خارج از مرزهای خود بکشد، تلاشی نافرمان بود. سناریوی هالیوودی که امریکا به این منظور چیده و ساخته و پرداخته بود، از سوی یک رسانه امریکایی منتشر شد، نه یک رسانه عربستانی که خود نشان‌دهنده مداخله امریکا در مسائل منطقه است.



### واشنگتن پست (امریکا)

انتخابات روز سه‌شنبه امریکا که انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره این کشور است، در واقع آزمون‌های تازه برای دموکراسی آن است، بویژه که ادعاهای دونالد ترامپ درباره وقوع تقلب در انتخابات که بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آغاز شد، هنوز هم ادامه دارد و با توجه به نزدیک بودن رقابت بین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بعید نیست بعد از اعلام نتایج تکرار شود.



### دیلی صباح (ترکیه)

دولت جدید سوئد که به تازگی انتخاب شده است، قصد دارد به سیاست‌های کلی این کشور که در دهه‌های گذشته وجود داشته است، پایان دهد و با ایجاد تغییراتی در آنها خود را از پ ک ک جدا کند تا هر چه سریع‌تر راه خود را برای پیوستن به ناتو هموار سازد، زیرا می‌داند تا زمانی که چنین سیاستی را بی‌نگردد، آنکارا اجازه حضور این کشور در ناتو را نمی‌دهد.



## عیار سرخ‌ها و آبی‌ها با محک دموکراسی

امریکایی‌ها پس از هفته‌ها کشمکش بین احزاب دموکرات و جمهوری‌خواه، امروز در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره شرکت می‌کنند



صف شدن مهره‌های مطرح آبی‌ها همچون باراک اوباما، بیل کلینتون و... در صحنه کمپین‌های انتخاباتی دموکرات‌ها نیز بر اهمیت این امر صحنه می‌گذارد. پیش‌بینی شده است موج عظیم حامیان جمهوری‌خواهان، بردن بوک، دستیار سابق پل رایان و جان بینر، رؤسای سابق جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان معتقد است: «جمهوری‌خواهان بهترین زمان را انتخاب کردند. دموکرات‌ها برای مدتی طولانی در جذب سیاسی خوب عمل کردند اما دست آخر از همین راه ضربه خوردند. به عقیده من در این شرایط جمهوری‌خواهان نه‌تنها اکثریت مجلس نمایندگان که یک کرسی مورد نیازشان در سنا را نیز تصاحب خواهند کرد.»

حال اگر خروجی نتایج صندوق‌های انتخاباتی و آرای پستی برخلاف نظرسنجی‌ها، پیروزی را به دموکرات‌ها تقدیم کند، بایدن باید سیاست‌هایی را پیلس و... را با جدیت دنبال کند اما در صورت پیروزی جمهوری‌خواهان نه‌تنها باید این وعده‌ها را فراموش کند که مسائلی مانند کمک‌های بی‌حد به اوکراین پایان یافته و این مواضع دیگر نمی‌تواند برای رئیس‌جمهور امریکا و تیمش امتیاز بیاورد. ضمن اینکه بایدن در این شرایط باید به خاطر خروج شتابزده از افغانستان و قراردادهای تجاری پسرش هانتز بایدن، در انتظار محاکمه‌های کنگره باشد.

آوردن شاخص تورم بسیار کارآمد خواهد بود اما تورم ۸.۵ درصدی و نگرانی از رکود اقتصادی در آخرین روزهای انتخابات برگ برنده‌ای در دستان جمهوری‌خواهان شده است. به نوشته بی‌بی‌سی، نتایج نظرسنجی‌ای بی‌سی‌نیوز آرای اس او اس نشان می‌دهد که کمتر از سه هفته تا انتخابات بسیاری از امریکایی‌ها در بحث اقتصاد و تغییر بهای گاز شانس جمهوری‌خواهان را بالاتر می‌دانستند. این در حالی است که جو بایدن در نشست اخیر کمیته ملی دموکرات‌ها، به امریکایی‌ها هشدار داد در صورتی که جمهوری‌خواهان بر سر کار بیایند با تقویت سیاست‌های اقتصادی امریکامحوری خود به عبارت دیگر نفع‌رسانی بیشتر به‌قشر ثروتمند، اقتصاد را به شرایط فاجعه‌باری خواهند کشاند.

empertakmaritan

صاف شدن مهره‌های مطرح آبی‌ها همچون باراک اوباما، بیل کلینتون و... در صحنه کمپین‌های انتخاباتی دموکرات‌ها نیز بر اهمیت این امر صحنه می‌گذارد. پیش‌بینی شده است موج عظیم حامیان جمهوری‌خواهان، بردن بوک، دستیار سابق پل رایان و جان بینر، رؤسای سابق جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان معتقد است: «جمهوری‌خواهان بهترین زمان را انتخاب کردند. دموکرات‌ها برای مدتی طولانی در جذب سیاسی خوب عمل کردند اما دست آخر از همین راه ضربه خوردند. به عقیده من در این شرایط جمهوری‌خواهان نه‌تنها اکثریت مجلس نمایندگان که یک کرسی مورد نیازشان در سنا را نیز تصاحب خواهند کرد.»

حال اگر خروجی نتایج صندوق‌های انتخاباتی و آرای پستی برخلاف نظرسنجی‌ها، پیروزی را به دموکرات‌ها تقدیم کند، بایدن باید سیاست‌هایی را پیلس و... را با جدیت دنبال کند اما در صورت پیروزی جمهوری‌خواهان نه‌تنها باید این وعده‌ها را فراموش کند که مسائلی مانند کمک‌های بی‌حد به اوکراین پایان یافته و این مواضع دیگر نمی‌تواند برای رئیس‌جمهور امریکا و تیمش امتیاز بیاورد. ضمن اینکه بایدن در این شرایط باید به خاطر خروج شتابزده از افغانستان و قراردادهای تجاری پسرش هانتز بایدن، در انتظار محاکمه‌های کنگره باشد.



تا حمل سلاح و تشکیل سازمان مرتب با خارج از کشور روا دارند و ده‌ها نفر به همین اتهامات با اعدام روبه‌رو هستند.» وی تأکید کرد: «سکوت متحدان عربستان سعودی (در درجه اول امریکا، انگلیس و فرانسه) در مقابل مور گردن زنی جوانانی که در نظرات مسالمت‌آمیز جنبش ۲۰۱۱ شرکت کردند، نه‌تنها مشکوک بوده، بلکه به اعتقاد ما سرپوش گذاشتن بر این جنایات است.»

این در حالی است که کارشناسان سازمان ملل به تازگی از مقامات سعودی خواستند عبدالله الحویطی را فوراً آزاد کرده و حکم اعدام صادر شده در حق او را که بر اساس اتهامات دوران کودکی‌اش بوده، لغو کنند. کارگروه بازداشت‌های ظالمانه و گزارشگر ویژه اعدام نیز در بیانیه‌ای در تاریخ ۳۱ مه ۲۰۲۲ اعلام کرد، الحویطی در ۱۴ سالگی

mehnews

تأیید صحت اعتراف‌گیری با زور صادر شده، از سوی دادگاه تجدیدنظر تأیید شود، حکم اعدام قطعی خواهد بود و الحویطی با خطر قریب‌الوقوعی مواجه خواهد بود.» آنها به دولت عربستان یادآور شدند، باید در هر مورد شکنجه‌ای که دلائل منطقی برای آن وجود دارد، تحقیق سریع و بی‌طرفانه‌ای را انجام داده و هر مدرکی را که زیر شکنجه و با زور به دست آمده، کنار بگذارد.

### دادگاه عربستان یک نوجوان را به جرم افطاری دادن به منتقد بن سلمان اعدام می‌کند

#### عدالت به سبک سعودی

شده است. عبدالله الحویطی، عبدالله الدراز، علی السبیتی، حسن زکی الفرج، جلال آل لباد، مهدی المحسن، جواد قریریس و یوسف المناسف، هشت شهروند سعودی هستند که رژیم سعودی حکم اعدام آنان را به صورت خودسرانه و بدون هیچ تفهیم اتهامی، صادر کرده است. در بین این افراد المناسف در آوریل ۲۰۱۷ در نزدیکی دادگاه الطیغی، به صورت بسیار خشن دستگیر شد. وی در حال قدم زدن در خیابان بود که نیروهای سعودی، روی وی سلاح کشیدند و بدون صدور هیچ حکم بازداشت یا اعلام علت آن، او را زندانی کردند. دادستانی سعودی حکم محارب را برای او و دست‌کم پنج نفر دیگر که در میان آنان یک نوجوان به نام سجاد آل یاسین نیز به چشم می‌خورد، صادر کرده است. این شش نفر از سپتامبر در صفحه‌های فعالان رسانه‌ای ترد

حسین فاطمی/ سازمان سعودی-اروپایی حقوق بشر خبر داد، یک نوجوان شهروند عربستان سعودی به اتهام تهیه یک وعده افطار برای یکی از افراد تحت تعقیب نهادهای امنیتی به اعدام محکوم شده است. شبکه خبری العالم به نقل از سازمان سعودی-اروپایی حقوق بشر گزارش داد، «احمد آل ادغام» یکی از نوجوانانی است که عربستان حکم اعدام وی را صادر کرده است. به گفته این سازمان، یکی از اتهامات وارده به این نوجوان، «تهیه یک وعده افطار برای یکی از افراد تحت تعقیب» نهادهای امنیتی سعودی عنوان شده است. در همین حال در واکنش به اعدام قریب‌الوقوع این نوجوانان توسط رژیم آل سعود هشتک «وقفوا المذبحة» (کنش را متوقف کنید) در صفحه‌های فعالان رسانه‌ای ترد

### توسل دولت فرانسه به یک اصل خاص قانون اساسی مسأله‌ساز شده است

#### اتحاد راست و چپ علیه «مکرون»

وی به اصل ۴۹ قانون اساسی فرانسه توسل جست که دولت را قادر می‌سازد در شرایط ویژه، هر لایحه مورد نظرش را بدون وارد کردن آن به چرخه آرای پارلمان از تصویب نهایی بگذراند ولی این نیز یک راهکار قاطع و همیشگی نیست زیرا طبق قانون اساسی فرانسه می‌توان لویجی از این دست را در هر فعل و انفعال بعدی به چالش کشید و در صورت شکست خوردن لایحه تصویبی، کل دولت را استیضاح کرد.

■ این بستن دست دموکراسی از پشت است اینها تنها مشکل مکرون در ماه‌های نخست زمامداری مجدد وی نیست زیرا یک بار دیگر همچون ماه‌های منتهی به انتخابات فرانسه، راست‌های افراطی و چپ‌های رادیکال با یکدیگر متحد شده‌اند و به رغم تفاوت محسوس بین ایده‌ها و روش‌های اجرایی‌شان، قصد دارند مکرون را زمین‌بزنند و دولت ائتلافی خود را تشکیل بدهند. کلا این روزها کمتر سیاستمدار راست و چپی را در فرانسه می‌یابید که پناه بردن به اصل ۴۹ قانون اساسی به قصد تصویب لایحه مورد نظرش و اجرایی کردن طرح‌های

سیاسی‌اش را بپذیرد و بر آن مهر تأیید بزند. اریک کارکرل، یکی از سران ارشد حزب چپ افراطی ژان لویی ملانشون می‌گوید: «این کار، دموکراسی نیست بلکه بستن دست دموکراسی از پشت و تحمیل خواسته‌های شخصی از طریق قواعد کهن است که کارگرد منصفانه‌ای برای شرایط کنونی ندارند.» لیزا توماس داربو، تحلیلگر اندیشکده موتانیپه فرانسه هم می‌گوید: «باید این حقیقت را بپذیرفت که در حال حاضر در فرانسه هیچ فرد حزبی وجود ندارد که بتواند به اکثریت مطلق در نهادهای قانونگذاری برسد و لویجی و طرح‌های خود را تصویب و حصول نتیجه کند و در نتیجه دور زدن قانون به قصد بسین به خواسته‌های سیاسی، به اصل حاکم و روش جاری تبدیل شده است.»

■ صحنه گردانی در دست بازنده‌ها است دو ماه اول نخست‌وزیری الیزابت بورن با کابوس رد شدن چند باره دو سه لایحه‌ای سپری شد که او با قید دوقویبتی به پارلمان فرانسه فرستاد. هر چند مارین لوین که تا همین دور روز پیش ریاست حزب «اتحاد ملی» را در دست داشت و سر دسته راست افراطی فرانسه محسوب

می‌شد، در انتخابات ریاست جمهوری بهار گذشته به مکرون باخت اما باند بزرگ همراهمان وی و نمایندگان راست افراطی در پارلمان، تا حد زیادی صحنه‌گردانی را در دست گرفته‌اند. «اتحاد ملی» به وضوح اعلام کرده است که هیچ اعتقادی به صحت کارهای دولت بورن ندارد. در همین حال «نویه» هم که مجموعه‌ای از چند حزب چپگرای افراطی است، همین نظر را دارد. تأثیرگذاری نویه را از آن جا دریابید که در انتخابات پارلمانی فرانسه به ۲۳۹ کرسی دست یافت که چندان کمتر از صندلی‌های اشغال شده توسط مکرون نیست. این نکته هم حائز اهمیت است که لوین با حمایت تشکیلاتی خود از نویه این ائتلاف را در راه تسخیر کرسی‌های فوق به بهترین شکل تقویت و همراهی کرد و هم اینک نیز بر این تأکید دارد که در سال‌های اخیر چند بار فرصت استیضاح و برکناری مکرون را داشت اما چون مطمئن بود انتخابات سراسری را فتح می‌کند (که البته فتح نکرد) از این سلاح بهره نخواست.

■ آنجا عجله‌ای برای پیروزی ندارند مکرون قطعاً می‌داند که چهار سال آتی دور

دوم ریاست جمهوری‌اش بسیار سخت‌تر از ماه‌های اخیر خواهد بود زیرا ائتلاف چپ‌ها و راست‌ها برای اثبات بی‌کفایتی او هر لحظه توان و شتاب بیشتری می‌یابد و وی نزد مردم عادی هم محبوبیت چندانی ندارد. این در حالی است که هم حزب لوین و هم ائتلاف «نویه» حمایت مردمی بسیار بیشتری را شامل حال خود می‌بینند و لوین از این شادمان است که پس از سال‌ها نگرسته شدن به عنوان یک سیاستمدار تک رو و تندرو حالا نتوانسته می‌شود که حس و حال و نیازهای مردم را بسیار بیشتر و بهتر از دولت کشورش حس می‌کند و در این راه با آنها همسو است. حرف آخر لوین که آن را بر زبان احزاب تشکیل دهنده جنبش نویز هم می‌شنویم، این است: «سال‌ها این برجسب را به ما می‌زدند که فردگرا و تندرو و منادی بخش کوچکی از خواسته‌های مردم هستیم اما آنها اینک ما را از خودشان می‌دانند و به چپ یا راست بودن ما اهمیتی نمی‌دهند. این بدان معنا است که ما برنده در انتخابات جدیدی هستیم که بر اساس نیازهای نزدیک یا دور مملکت برگزار شود.»

منبع: NewStatesman